2

	[image: image1.jpg]-

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2023

          №   279
О порядке расходования средств субсидии на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам
В соответствии с решением Думы Колпашевского района от 23.04.2012 № 46 «О порядке расходования денежных средств, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из бюджета Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что средства субсидии на оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (далее – субсидия), выделенной бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из областного бюджета, направляются на реализацию мероприятий регионального проекта « Современная школа».

2. Определить Главным распорядителем средств субсидии Управление образования Администрации Колпашевского района.

3. Установить срок расходования средств субсидии не позднее 31 декабря текущего финансового года.

4. Отчёты о расходовании субсидии предоставляются Управлением образования Администрации Колпашевского района в порядке и в сроки, установленные Департаментом общего образования Томской области.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Колпашевского района Браун С.В.
И.о.Главы района

   Д.В.Гришаев
С.В.Браун
4 22 50